(4) Ou *mudsael*, selon le même registre, fol. 110 v°, et *sullen* selon le
registre 145, fol. 454 v°, de la cour féodale de Brabant. (Inventaire pro-
visoire.)

WILLELMUS DE LE HAGHE, iii bonaria terre apud *Haghe*,
infra terram de *Daelhem*.

WILLELMUS DE BOUTSFOERT, de Lovanio, mansum, vineam,
pressen, terram et censum valentia circiter iii^{xx} libras an-
nuatim. Walterus, filius suus, tenet modo (1).

WILLELMUS PASSART, circiter x libras annuatim in *Kempen-
lant* versus *Lembourch* (2).

WILLELMUS WOUCHEL, terram de *Risingh* (3) valentem cir-
citer xii modios seminis annuatim cum appendiciis.

UXOR JOHANNIS SOLVER (4) relevavit de duce omnia que ipsa
habet infra curtum de *Alsene*, cum appendiciis.

WILNEMALRE DE GRACHWILRE, vi marchas annuatim ad thelo-
neum de *Rode*.

WALTERUS, filius Conrardi de Hallisdorp, mansionem unam
et ii bonaria terre apud *Hallisdorp*.

WALTERUS DE WILST, miles, annuatim L libras.

WILLELMUS DE AWANS, castrum et curiam cum gardino apud
Bierzes. Domicella Johanna, filia sua, tenet modo (5).

WALTERUS DE BEKE, xxxvi capones, iii solidos grossos et xxv
halstarios avene, xx bonaria terre annuatim et quinque ho-
magia cum appenditiis apud *Cortenake*.

WILLELMUS DE WILRE, molendinum apud *Moelstede* cum vi-
vario et xxviii bonariis terre, et vii bonariis prati cum anceri-

(1) *Wouter, Wouters, voirsters zoene, van Loevene, dit le Spechtboek*, fol. 15 v°. Ce Walter y est inscrit pour d'autres fiefs en la ville de Louvain.

(2) *Int jair, dit le Spechtboek*, fol. 222 v°, *doe men screef m ccc, des dynssendaechs voer Ons Vrouwen dach purificatie, gaf hertoge Jan Willem Passart c libras turnoise, daer hi hem voer bewisen soude x libras turnoise siaers in eygenen goiden, ende soude die hi ende sine oir in leen houden erffelic van den hertoge*.

(3) *Voy. ci-dessus*, pp. 168 et 193.

(4) Je ne l'ai retrouvée ni au *Stootboek* ni au *Spechtboek*.

(5) *Voy. ci-dessus*, page 182, où l'on trouve Jeanne d'Awans pour le château de *Hersees*.

bus, caponibus et censu apud *Nedervelge*. Et ista tenet ad vitam suam et uxoris sue, et sunt estimata pro valore xlii librarum annuatim (1).

Fol. 115 v^o. WALTERUS DE SOTTEGHEM, partem ville de *Duffle* et censem et mansionarios quos habet in villa de *Wolverthem*. Que bona dominus Rogerus de Levedale comparavit, ut dicit, erga Elisabeth, filiam suam, uxorem Arnoldi Taye. Et tenet nunc dominus Ludovicus de Levedale. Sed nescio si fecit homagium vel domina de Ymmersele, filia (2).

WALTERUS DE TURNHOUT dictus *Beriboom*, commorans apud Barle, ii bonaria thimi apud *Barle*.

WALTERUS DE LE LINDE, de Mischen, iii et dimidium bonaria prati in duabus petiis apud *Beke*, videlicet pratum dictum *Hasselt* et dictum *Spreet*.

WALTERUS, forestarius, de Lovanio, tenet vi jornalia terre et forestariam unam, de antiquis, in *Lovanio*. Walterus, filius suus, tenet.

WENEMARDUS tenet feodum (3).

WALRAMMUS DE ENEMBORCH, decimam de *Wilre* juxta *Galo-piam*.

WALTERUS DOMINUS DE KEPPEL, circiter l libras annuatim in terra de *Hoesdenne*, inter *Doivere* et *Drunen*, et vocatur vulgariter *Ter Nonnenweide* (4).

WILLELMUS SCOBLENT, miles, tenet bona apud *Ghaveldone*.

WILLELMUS DE BROEKE (5), filius quondam domini Willelmi de Cosselaer, xii marchas annuatim, vi mandros avene et v mandros siliginis annuatim apud *Glatbeke*, in rotulo wassembergensi.

(1) Voy. ci-dessus, page 245, à Simon de Quaderebbe.

(2) Voy. les explications contenues au *Spechtboek*, fol. 142 v^o, ainsi que l'*Histoire des environs de Bruxelles*, t. II, p. 317.

(3) Le registre et la minute ne contiennent rien de plus.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 204 v^o.

(5) Ou *Vanden Broke*, selon le *Spechtboek*, fol. 340 v^o.

WALTERUS DE DIEDEGHEM, x bonaria prati, nemoris et terre, xx homagia et iii mansionarios vel circiter apud *Viersele* et in Comitatu antwerpiensi. Istud relevavit Johannes de Diedeghem (1), filius domini Johannis, x^a die augusti, anno M^o CCC^o LII^o.

Item, i feodium apud *Wineghem* (2), videlicet domum, domistadium, terras, prata cum attinentiis suis.

WINANDUS DE MESCHE, filius quondam Nicholai, ix bonaria et xix capones et xx solidos annuatim apud *Mesche*.

Item, idem, secundo, iii bonaria terre, v solidos et ix capones annuatim, et tenentur de *Harderembergh*. Fol. 116 r^o.

WILLELMUS VISSCHERE, de *Ghestele*, viii bonaria aque, vel circiter, apud *Ghestele*, et bonarium terre ubi consuevit esse molendinum apud *Kessele*.

WALTERUS DE TILIA (3), de *Myssche*, jornale cum dimidio terre et xxx capones annuatim apud *Beke*, et fuerunt Henrici de Oudra.

SAUVERINS, filius Hugonis, quondam de *Puchi* (4), tenet apud *Hannut*, ipse et homines sui, circiter vi bonaria terre et XLVIII geltas servisie et iii capones annuatim.

WILLELMUS, filius quondam Roberti de *Ommale*, molendinum et i vicum apud *Ommale*, cum justicia quam ibi habet, et circiter v bonaria terre, censum, capones et denarios quos habet ibi.

WALTERUS, filius quondam Gerardi Roussel, de *Lens*, advocatiam de *Lens* que valet v modios avene et XII solidos turonenses annuatim, cum justicia ad hoc spectante (5).